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Módlmy się za wstawiennictwem 
Błogosławionego Księdza Jerzego, za 
wszystkich członków NSZZ Solidar-
ność, aby wzorem Patrona kierowali 
się w swoim życiu dobrem bliźniego 
i Ojczyzny. (…) Módlmy się (…) 
za ofi ary stanu wojennego oraz za 
wszystkich, którzy oddali swe życie za 
ojczyznę. Ciebie prosimy... - modlili 
się podczas Mszy św. w kościele św. 
Sebastiana związkowcy.

- 13 grudnia wspominamy św. Łu-
cję, która aresztowana i torturowana 
odmówiła porzucenia swej wiary. 
Jest Ona niepisaną patronką tego 
ważnego dla nas wszystkich dnia. 13 
grudnia jest symbolicznym dniem, w 
którym nie było zgody na kompromis 
ze złem - mówił podczas Mszy Św. 
ks. Waldemar Klinger. Bohaterowie 
tamtych czasów potrafi li być wierni 
prawdzie za najwyższą cenę, jaką jest 
życie.  Wielu ludziom złamano relacje 
rodzinne, kariery zawodowe. Niestety 
w obecnych czasach niewiarygodnie 
często ma miejsce zakłamywanie 
prawdy, naszej historii. Zwracając 
się do zgromadzonych w kościele 
związkowców podziękował za świa-
dectwo, za życie na gruncie prawdy. 
Prawda, która zaistniała w Jezusie 
musi przedżeć się do życia codzien-
nego. Prawda nas wyzwoli. Bądźmy 
wierni do ostatnich chwil naszego 
życia  - mówił do zgromadzonych ks. 
Waldemar Klinger.

Pamięć buduje naszą tożsamość
W godzinach przedpołudniowych na Skwerze „Solidarności”, przy pomniku Trzech Krzyży 

przy parafi i św. Piotra i Pawła, przy pomniku św. Katarzyny na terenie zakładu PKP Intercity 
Remtrak, przy pomniku bł. ks. Jerzego Popiełuszki przy Katedrze Opolskiej działacze Opolskiej 
„Solidarności” złożyli wiązanki biało-czerwonych kwiatów i zapalili symboliczne świece. Tak nasz 
Region rozpoczął uroczystości związane z uczczeniem pamięci ofi ar stanu wojennego. Później, o 
godz. 18.30 związkowcy uczestniczyli we Mszy św. odprawionej w intencji bohaterów sprzed 41 lat.

- 13 grudnia wspominamy św. Łu-
cję, która aresztowana i torturowana 
odmówiła porzucenia swej wiary. 
Jest Ona niepisaną patronką tego 
ważnego dla nas wszystkich dnia. 13 
grudnia jest symbolicznym dniem, w 
którym nie było zgody na kompromis 

 - mówił podczas Mszy Św. 
Bohaterowie 

tamtych czasów potrafi li być wierni 
prawdzie za najwyższą cenę, jaką jest 
życie.  Wielu ludziom złamano relacje 
rodzinne, kariery zawodowe. Niestety 

Mszę świętą uświetniła obecność kilkunastu Pocztów sztandarowych z całego 
naszego regionu.
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Regionalna Sekcja Ochrony Zdrowia 
spotkała się w piątek 9 grudnia w 

siedzibie Zarządu Regionu. Spotkanie prze-
biegało w niecodziennej, bo świątecznej at-
mosferze. Był czas na degustację pysznych, 
w większości samodzielnie przygotowanych 
potraw i podsumowanie mijającego już roku.

red.

Regionalna Sekcja Młodych NSZZ „Solidarność” Śląska Opol-
skiego przekazała dzieciom z Domu Dziecka w Brzegu i Domowego 
Hospicjum dla Dzieci w Opolu upominki z okazji „Mikołajek”. Cie-
szę się ogromie, że mamy możliwość pokazać dzieciom z Domu Dzie-
cka, że nie są same. Zresztą tak samo jak dzieciom i ich rodzicom z 
Hospicjum i u wszystkich choć na chwilę wywołać uśmiech i radość 
- mówi Rafał Mróz, przewodniczący RSM.

Zrobiliśmy przed naszą wizytą rozeznanie co będzie miłym prezen-
tem. W Domu Dziecka - słodycze, a w Hospicjum kocyki i  chusteczki 
nawilżające, krzesełko do karmienia i pudełko na zabawki. Lista 
jest długa. Są potrzeby ogólne i spersonalizowane. Najlepiej zawsze 
zadzwonić i dopytać, bo najlepsze są prezenty, które są oczekiwa-
ne - dodaje przewodniczący.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia RSM zawiozła upominki 
dzieciom z Domu Dziecka w Chmielowicach i podopiecznym To-
warzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w Pępicach. Czas świąt 
dla większości z nas to miły okres. Bardzo się cieszymy, że mamy 
możliwość podarować trochę radości – mówi Artur Gawlik, zastępca 
przewodniczącego RSM.

red.

Świąteczne 
spotkanie

Zanieśli świąteczną radość
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Na dzwonnicy nyskiej bazyliki odsłonięto tablicę 
upamiętniającą ludzi „Solidarności”. Za ini-

cjatywą stoi Józefa Duczkowska, internowana w stanie 
wojennym oraz nyski oddział Opolskiej „Solidarności”.

Pamięci mieszkańców Ziemi Nyskiej, którzy w latach 
80. XX wieku, zainspirowani ideami NSZZ Solidarność, 
podejmowali działania na rzecz przemian demokratycznych 
w Polsce” – tablica o takiej treści zawisła na dzwonnicy 
bazyliki w Nysie.

Uroczystość rozpoczęła Msza święta za Ojczyznę. Po 
niej uczestnicy przeszli na plac przed bazyliką, pod ścianę 
dzwonnicy. Organizatorem wydarzenia był oddział NSZZ 
„Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego w Nysie.

- Nasza dzisiejsza uroczystość pokazuje, że my pamięta-
my o ludziach, którzy z narażeniem własnego życia w roku 
1980 sprzeciwiali się wobec totalitarnej władzy rządów 
komunistów, utworzyli masowy, dziesięciomilionowy ruch 
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, 
w oparciu o solidarność pracowników wszystkich prawie 
zakładów, we wszystkich niemal miejscach w Polsce – mó-
wił Henryk Szewczuk, przewodniczący oddziału Zarządu 
Regionu Śląska Opolskiego w Nysie.

Inicjatorką i fundatorem tablicy jest Józefa Duczkowska, 
jedyna kobieta „Solidarności” z powiatu nyskiego, która w 
stanie wojennym była internowana w Gołdapi. Przypomina-
ła, że miejsce upamiętnienia nie jest przypadkowe.

- 3 maja w 1981 roku zebraliśmy się wszyscy w tym 
miejscu i po raz pierwszy mogliśmy świętować 3 maj, który 
wówczas był świętem zabronionym – tłumaczyła. Zabierając 
głos, podziękowała wszystkim ludziom „Solidarności” ziemi 
nyskiej za ich pracę i poświęcenie.

Po uroczystości Józefa Duczkowska została uhonoro-
wana przez Związek Piłsudczyków symboliczną odznaką 
„za wierną służbę” wzorowaną na historycznej odznace 
pamiątkowej I Brygady Legionów.

źródło: nto.pl, MK

W Nysie odsłonięto tablicę 
poświęconą ludziom „Solidarności”
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– Wyznaczyliśmy sobie termin do 15 stycznia, żeby 
były pierwsze efekty z rozmów w podzespołach. Mam 
nadzieję, że do końca stycznia czy do połowy lutego 
będziemy w stanie wstępnie przygotować jakieś porozu-
mienie dotyczące tych wspólnych działań Rządu i Soli-
darności – mówił o spotkaniu zespołu Rząd-Solidarność, 
Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ 
“Solidarność”.

We wtorek 20 grudnia przewodniczący Solidarności 
Piotr Duda był gościem Krzysztofa Świątka w audycji „W 
samo południe” na antenie Programu 1 Polskiego Radia. 

Przewodniczący NSZZ “Solidarność” był pytany o ne-
gocjacje, które odbywają się w ramach zespołu roboczego 
Rząd-Solidarność. Zespół powołano na początku grudnia, 
a w poniedziałek 19 grudnia odbyło się pierwsze spotkanie. 

– To było posiedzenie plenarne pod przewodnictwem 
szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Marka Kuchciń-
skiego i z ramienia Solidarności przewodniczącego Henryka 
Nakoniecznego. Ze strony związkowej było 8 osób, ze strony 
rządowej 18 wiceministrów. To były ustalenia dotyczące prac 
w podzespołach, które będą zajmować się poszczególnymi 
problemami i to zostało na tym spotkaniu ustalone – mówił 
Piotr Duda. 

– Najważniejsze było jednak to, że omówiliśmy z panem 
ministrem Budą pierwszy postulat “S” dotyczący ochrony 
zakładów energochłonnych i odbiorców indywidualnych. To 
idzie w dobrym kierunku. Lista PKD firm, którą przedstawił 
Minister poszła do notyfikacji Komisji Europejskiej, która 
musi wyrazić zgodę, bo to jest pomoc publiczna. Jeżeli 
będzie dodatkowa lista firm, które miałyby zostać objęte 
tą ochroną, to przedstawimy ją w najbliższym czasie panu 
Ministrowi. Jeżeli chodzi o odbiorców indywidualnych, 
to ceny energii elektrycznej i gazu zostały zamrożone na 
pewnym pułapie, to również był nasz postulat. To dobre 
kierunki – zaznaczył przewodniczący Solidarności.

Ochrona działaczy związkowych
Piotr Duda powiedział także, iż minister Buda zobowią-

zał się także, aby w jak najszybszym czasie przygotować 
zmiany kodeksu postępowania cywilnego dot. zabezpiecze-
nia przed zwolnieniem działaczy związkowych. – Chodzi o 
skuteczną ochronę, bo pracodawca zwalnia działacza związ-
kowego z art. 52 pod obojętnie jakim pretekstem, a później 
sprawy w sądach trwają kilka lat i organizacja związkowa 
się rozpada, bo nie ma lidera – stwierdził Piotr Duda. 

Zmiana polityki energetycznej
Kolejnym kwestia, która ma być dyskutowana w 

podzespołach ma dotyczyć nowej Polityki Energetycznej 
Polski (PEP). 

– Chodzi o to, aby wpisać w PEP rok 2050 czy 2049, 
aby paliwem strategicznym dla polskiego bezpieczeństwa 
energetycznego do tego roku był gaz i węgiel – wyjaśnił 
Piotr Duda. 

Rozmowy w podstolikach
Szef “S” mówił również, że będą toczyć się rozmowy 

dotyczące m.in. podwyżek wynagrodzeń w sferze finansów 
publicznych, w tym podstolik dotyczący wynagrodzeń dla 
nauczycieli czy odmrożenia odpisu na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych. 

– Wyznaczyliśmy sobie termin do 15 stycznia, żeby były 
pierwsze efekty z rozmów w podzespołach. Mam nadzieję, 
że do końca stycznia czy do połowy lutego będziemy w 
stanie wstępnie przygotować jakieś porozumienie dotyczące 
tych wspólnych działań Rządu i Solidarności – dodał. 

Emerytury stażowe
Przewodniczący Solidarności pytany był również o 

postulat emerytur stażowych. Prowadzący program przy-
wołał tu wypowiedź Jarosława Kaczyńskiego, który mówił 
na spotkaniu w Chojnicach, że nie stać nas w tej chwili na 
emerytury stażowe. 

– Jest w tej sprawie powołany podzespół, którego szefem 
jest minister Marlena Maląg, zabieramy się ostro do pracy. I 
powiem tak: Prawa i Sprawiedliwości, Zjednoczonej Prawi-
cy nie stać na to, aby przegrać wybory parlamentarne, a jeśli 
nie wprowadzą emerytur stażowych to te wybory przegrają. 
To jest najważniejszy argument dla prezesa Kaczyńskiego 
i całej Zjednoczonej Prawicy z jednego powodu: słowa 
danego się dotrzymuje, a to było słowo dane przez ZP, 
czyli przez prezesa Kaczyńskiego w 2015 r. przy wyborach 
prezydenckich. Ja słowa dotrzymuje i tego żądam od polity-
ków ZP. Jeśli chcą się posługiwać słowem wiarygodność to 
muszą zrealizować najważniejszy dla Solidarności postulat 
– podkreślił Piotr Duda. 

www.tysol.pl

Pierwsze efekty negocjacji 
z rządem do 15 stycznia
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Po raz kolejny członkowie NSZZ „Solidar-
ność” Regionu Śląska Opolskiego uczestniczy-
li w 24 godzinnej służbie przy grobie bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki – Patrona „Solidarności” 
przy kościele św. Stanisława Kostki na war-
szawskim Żoliborzu. 

Podczas tej zaszczytnej służby zajmujemy 
się utrzymaniem porządku wokół grobu bł. ks. 
Jerzego jak i całego kościoła – mówi Marek 
Stelmach, skarbnik ZR NSZZ „Solidarność” 
Śląska Opolskiego.

W 2023 roku czekają nas dwie podwyżki płacy 
minimalnej o łączną kwotę wynoszącą 590 zł 

brutto. Od stycznia płaca minimalna będzie wynosiła 
3490 zł brutto, a od lipca 3600 zł brutto. Na rękę będzie 
od stycznia 2700 zł i 2780 zł od lipca, czyli blisko o 20 proc. 
więcej niż obecnie. Tak wysokiej podwyżki minimalnego 
wynagrodzenia za pracę jeszcze w Polsce nie było. To 
dobra wiadomość dla ok. 3 mln pracujących.

 Wzrost płacy minimalnej przełoży się również na 
podniesienie minimalnej stawki godzinowej. Od stycznia 
za godzinę pracy pracodawca będzie musiał zapłacić pra-
cownikowi co najmniej 22,80 zł brutto. Natomiast w lipcu 
stawka ta wzrośnie do 23,50 zł brutto i będzie o 3,80 zł brutto 
wyższa od obecnie obowiązującej.

 Do podwyższenia płacy minimalnej dwa razy w roku 
obligują rządzących przepisy ustawy o minimalnym wyna-
grodzeniu za pracę. Zgodnie z nimi dwie podwyżki muszą 
wejść w życie, gdy inflacja przekracza 5 proc. i właśnie 
z taką sytuacją mamy do czynienia. We wrześniu, kiedy 
ogłaszano wysokość płacy minimalnej na przyszły rok, 
inflacja wynosiła 16,1 proc. Natomiast na koniec listopada, 
jak poinformował GUS, sięgnęła już 17,5 proc.

 Z szacunków rządu wynika, że podniesienie płacy mi-
nimalnej będzie oznaczało poprawę wynagrodzeń dla ok. 3 
mln osób. – Mówimy tutaj o rzeszach pracowników zatrud-
nionych miedzy innymi w szeroko pojętej sferze budżetowej, 
w ochronie, czy w małych firmach – mówi Piotr Nowak, 
wiceprzewodniczący śląsko-dąbrowskiej „Solidarności”.

 Z drugiej strony, znacząca podwyżka płacy minimalnej 
rodzi obawy dotyczące spłaszczania wynagrodzeń. W czę-
ści firm, czy instytucji zarobki osób nowo zatrudnionych i 
doświadczonych pracowników zbliżają się do podobnego 
poziomu. To budzi poczucie niesprawiedliwości wśród 
pracowników z dłuższym stażem, demotywuje, a bywa też 
przyczyną konfliktów. – Dlatego obok postulatu podnosze-
nia płacy minimalnej, walczymy też o wzrost wynagrodzeń 
pozostałych pracowników. Płaca powinna być adekwatna do 
umiejętności, doświadczenia i wysiłku, jaki wkłada w nią 
dany pracownik. To są jasne i proste reguły, dzięki którym 
pracownicy są zadowoleni z zarobków, a pracodawcy z ich 
pracy – dodaje wiceprzewodniczący śląsko-dąbrowskiej 
„Solidarności”.

 
www.solidarnosckatowice.pl

Płaca minimalna mocno w górę! 

Warta przy grobie 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Członkowie Opolskiej Solidarności Marek Stelmach i Stanisław Woj-
tasik złożyli na grobie patrona „Solidarności” biało-czerwoną wiązankę 
kwiatów i zapalili świecę. Uczestnicząc w Mszach Świętych modlili się 
w intencji żyjących i zmarłych członków NSZZ „Solidarność” Regionu 
Śląska Opolskiego. 

Nasi koledzy przywieźli do Regionu od księży i sióstr zakonnych 
życzenia Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej 
pomyślności i opieki bł. ks. Jerzego Popiełuszki na Nowy Rok.

Red.

Śląska Opolskiego styczeń 2023 r.
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Członkowie Regionalnej 
Komisji Wyborczej 

Regionu Śląsk Opolski spot-
kali się w środę 28 grudnia w 
siedzibie Regionu w celu za-
twierdzenia protokołów z do-
tychczas przeprowadzonych 
w organizacjach związkowych 
wyborów.

RKW rozpatrzyła zastrze-
żenia do wyborów delegatów 
na WZD KOWR z okręgu wy-
borczego w Krakowie, dokonała 
analizy informacji przekazanej z KKW w sprawie realizacji 
Uchwały nr 4/22 KK ws. kalendarza wyborczego i omówiła 
zmiany w Ordynacji Wyborczej zatwierdzone przez KK 9 
grudnia.

W Regionie jest 210 organizacji związkowych, które 
obejmuje procedura wyborcza. Na dzień dzisiejszy wybory 
przeprowadziły 21 organizacje związkowe. Z doświadczenia 

mogę powiedzieć, że spotkania wyborcze napiętrzają się 
w marcu – mówi przewodniczący Regionalnej Komisji 
Wyborczej Dariusz Brzęczek.

W celu zachowania wszystkich niezbędnych procedur i 
zapewnienia sobie komfortu w doborze terminu zachęcam 
do przeprowadzania wyborów bez zbędnej zwłoki – dodaje 
przewodniczący.

Posiedzenie RKW Regionu Śląsk Opolski

Zimowy  rodz inny 
wypad możesz opła-

cić bonem turystycznym. 
Weekend na nartach lub 
sankach to frajda dla dzieci, 
finansowa ulga dla rodziców. 
Wartość jednego bonu to 
zwykle 500 zł, a termin na 
jego wykorzystanie mija w 
marcu przyszłego roku.

Jeśli do tej pory nie miałeś 
czasu na skorzystanie z bonu 
turystycznego, zapomniałeś o 
nim albo czekałeś na śnieg w górskich miejscowościach to 
teraz jest okazja, by przynajmniej częściowo pokryć nim 
koszty zimowych atrakcji.

We wrześniu tego roku ustawodawca postanowił prolon-
gować opcję rozliczania się bonem turystycznym do końca 
marca 2023 r. Zmiany te nie mają natomiast wpływu na zasa-
dy przyznawania bonu i sposobu jego realizacji. Niezmien-
nie aby aktywować bon i rozliczyć się nim w miejscu usługi, 
trzeba mieć profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. 
Po zalogowaniu na swoim koncie PUE trzeba uzupełnić 
swoje dane kontaktowe, a następnie aktywować bon. Klient 
drogą smsem otrzyma unikalny 16-cyfrowy numer. Podczas 
opłaty bonem należy go podać, po czym obsługa w hotelu, 
pensjonacie lub innym miejscu również drogą smsową 
potwierdzi transakcję.

ZUS przypomina, że bon jest przyznawany na każ-
de dziecko, które na 18 lipca 2020 r. miało prawo do 
świadczenia 500 plus lub między 19 lipca 2020 r. a 31 

grudnia 2021 r. nabyło prawo 
do tego świadczenia. Wyso-
kość bonu to 500 zł na każde 
dziecko, natomiast dziecko 
z orzeczoną niepełnospraw-
nością dostanie drugi bon 
również o wartości 500 zł. Aby 
otrzymać drugi bon, należy 
złożyć odpowiednie doku-
menty przez Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS.

– Najnowsze dane wska-
zują, że w naszym regionie 

płatność bonem akceptuje obecnie 317 podmiotów, z czego 
w 231 miały już miejsce rozliczenia w ramach programu 
Polski Bon Turystyczny. W całym kraju za wypoczynek, 
rekreację i podobne usługi można się rozliczyć w ponad 
31,5 tysiącach placówek – informuje Sebastian Szczurek, 
rzecznik prasowy ZUS w Opolu.

Bonu nie można wymienić na gotówkę ani inne środki 
płatnicze, natomiast można nim płacić kilkakrotnie, aż do 
wyczerpania kwoty.

Dla wszystkich, którzy mają pytania związane z funk-
cjonowaniem bonu Zakład Ubezpieczeń Społecznych uru-
chomił specjalną infolinie (codziennie w godz. 7-20) pod 
numerem 22 11 22 111, a pytania można też zadawać pisząc 
na adres: bon@zus.pl

Lista podmiotów turystycznych, które honorują płatność 
bonem jest dostępna na stronie internetowej Polskiej Orga-
nizacji Turystycznej https://bonturystyczny.polska.travel/
lista-podmiotow

źródło: opolski ZUS

Śnieg, narty i sanki… 
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W niedzielę 11 grudnia w kościele parafi alnym w Grod-
kowie o godzinie 11.30 związkowcy modlili się na Mszy 
świętej w intencji internowanych w stanie wojennym. Po 
niej uczestnicy złożyli kwiaty pod miejscowym zakładem 
karnym. W uroczystościach wziął udział Poczet sztandarowy 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 
na czele z zastępcą przewodniczącej ZR Grzegorzem Adam-
czykiem. Z inicjatywy działaczy na budynku więzienia 
wmurowana została tablica pamiątkowa.

Tego samego dnia związkowcy O/ZR w Kluczborku 
uczestniczyli we Mszy św. w intencji ofi ar stanu wojennego 
w kościele Matki Bożej Wspomorzenia Wiernych. Po Mszy 
św. złożyli wiązanki kwiatów i zapalili symboliczną świecę 
przy pomniku bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Z inicjatywy Rady Oddziału Regionu Śląska Opolskiego 
w Kędzierzynie - Koźlu w przededniu 41 rocznicy wprowa-
dzenia w Polsce stanu wojennego w niedzielę 11 grudnia 
2022 r. w Parafi i Rzymskokatolickiej św. Eugeniusza De 
Mazenoda została odprawiona Msza święta w intencji „Ofi ar 
stanu wojennego i za Ojczyznę”. W Mszy św. uczestniczyło 
pięć pocztów sztandarowych: Oddziału Regionu Śląska 
Opolskiego w Kędzierzynie - Koźlu, spółki Zakładów 

Pamięć buduje naszą tożsamość
Uroczystości upamiętniające ofi ary stanu wojennego, który władze komunistyczne wprowa-

dziły 13 grudnia 1981 r. odbyły się we wszystkich O/ZR:

Chemicznych „Blachownia” K-Koźle, PKP Polskie Linie 
Kolejowe SA Zakład Maszyn Torowych w Krakowie Sekcja 
Utrzymania i Zgrzewania Szyn w K-Koźlu, PKP POLRE-
GIO Przewozy Regionalne Zakład w Opolu, Stowarzyszenia 
Kresowian w K-Koźlu. 

11 grudnia odbyła się także Msza św. w kościele pw. św. 
Tomasza w Kietrzu upamiętniająca poświęcenie 13 grudnia 
1981 r. sztandaru KZ NSZZ „Solidarność” w Zakładach 
Tkanin Dekoracyjnych „Welur” w Kietrzu. Uczestniczyła w 
niej Przewodnicząca Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Śląska Opolskiego Cecylia Gonet, która kilka kadencji była 
przewodnicząca tej komisji. Zgodnie z wieloletnią tradycją 
obecny był także Poczet sztandarowy KWK Rydułtowy.

Natomiast przedstawiciele O/ZR w Namysłowie wraz 
z przewodniczącą O/ZR Ewą Szymczak i mieszkańcami 
Namysłowa pamiętając o wszystkich poszkodowanych w 
okresie stanu wojennego 13 grudnia złożyli kwiaty i zapalili 
świecę przed tablicą bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Uwieńcze-
niem upamiętnienia ofi ar stanu wojennego była odprawiona 
18 grudnia o godz. 8.30 Msza św. w kościele nśw. Piotra 
i Pawła. Uczestniczyli w niej związkowcy i sympatycy 
związku z Namysłowa i okolic. 

Kędzierzyn-Koźle
Prudnik

Śląska Opolskiego styczeń 2023 r.
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Pamięć buduje naszą tożsamość
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